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Forord  

 

Den Inter nationale Olympiske Komités 121. session og 13. olympiske kongres (i det 

følgende kaldet IOC kongressen) blev afh oldt i Bella Center i København  den 1. ï 9. 

oktober 2009. Ud -over kongressen i Bella Center blev der afholdt en række side -

arrangementer på Råd huspladsen  under betegnelsen Copen -hagen Olympic Festival  

for IOC-delegerede, andre gæster og lokale københavnere.   

 

Koordineringsgruppen for IOC  kongressen  nedsatte en arbejds -gruppe bestående af 

repræsentanter fra Sport Event Denmark, VisitDenmark og Won derful Copenhagen til  

gennemførelsen af en effektmåling af IOC kongressens betydning for København og 

Danmark.  

 

Effektmålingens formål og fokus har været:  

 

 At bestemme IOC k ongressens turistøkonomiske betydning, baseret på 

VisitDenmarks LINE model  

 

 At mål e den generelle tilfredshed med og kendskab et  til København som 

sport sevent -  og kongresdestination blandt deltagere i Bella Center og gæster 

ved Copenhagen Olympic Festival  på Rådhuspladsen . Analysen er baseret på  

interviewundersøgelser , foretaget  af hhv. Capacent , Rambøll Management  og 

TSE Consulting .  

 

 At måle kendskab og holdning til Københavns værtskab af IOC kongressen via 

en opinionsmåling sundersøgelse i Region Hovedstaden, gennemført af Capa -

cent.  

 

 At give en kvantitativ og kvalitativ vurdering af d en internationale online 

medieomtale som IOC kongressen  har genereret, baseret på Meltwater News 

database.  

 

 Resultaterne af de samlede effektmålinger er præsenteret i denne rapport.   Herud -

over er der uda rbejdet en Power Point præsentation med hovedresulta terne.  

 

 Effektmåling en  er delvis støttet af den Europæiske Fond for Regionaludvikling

 under den Europæiske Union , som led i projektet òInnovation i Region Hovedstadens 

Turismeindsatsò. 
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Resumé og hovedkonklusioner  

 
 

 

IOC kongressen blev på mange områder en stor succes  for København og Danmark.  

Kongressen blev ikke mindst pga. Barack Obamas deltagelse  en global medie -

begivenhed . Herudover tilførte ko ngressen en  finansiel indsprøjtning til et trængt 

turisterhverv  i København  og Region  Hovedstaden . Deltager e og andre gæster var 

yderst tilfreds e med deres ophold i København , og en opinionsmåling  blandt  lokal -

befolkningen  i Region Hovedstaden viste desude n, at også de lokale borgere i regionen 

bakkede op om værtskabet  for  kongressen.  

 

Her følger h ovedkonklusioner ne på effektmålingen :  

 

ü IOC kongressen var præ get af højtforbrugende gæster: E venten vurderes at 

have skabt 17.000 udenlandske overnatninger og 64 mio. kr. i udenlandsk 

turismeomsætning for København.  

 

ü De samfundsøkonomiske effekter beløber sig til 116 årsværk og 20 mio. kr. i 

offentlige provenuer, heraf knap 1 mio. til København alene.  

 

ü For hele 91 %  af deltager ne i Bella Center og gæster ne på Rådhu spladsen har 

det samlede ophold i København været som forventet  (38%)  eller bedre end 

forventet  (53%) . 

 

ü Hele 97% af befolkningen i Region Hovedstaden har kendskab til IOC kon -

gressen , sammenlignet med en kendskabsgrad på 98% for Cop15.  

 

ü Godt 6 ud af 10 borgere  i Region Hovedstaden (61%) er positive/meget 

positive over for værtskabet af IOC kongressen. 31% forholder sig  neutrale.  

 

ü 82% af befolkningen i Region Hovedstaden er helt enig eller enig i, at det 

gavner Danmarks omdømme af være vært for store politi ske møder, kultur -  og 

sportsbegivenheder.  

 

ü Den international e online omtale af IOC kongressen og København/Danmark 

genere rede 74.753 online artikler/omtaler i perioden 1. august til den 1.  no-

vember 2009.  Alene i ugerne 39  -  41 er 58.403 online artikler/om taler blevet 

registreret.  

 

ü I alt var der 3.827 artikler/omtaler i danske online medier om IOC kongressen i 

perioden fra 1/7 til den 1/11 2009.  

 

ü IOC kongressen blev en global mediebegivenhed ï i perioden uge 39 -41 blev 

IOC kongressen og København/Danmark om talt i 5.252 forskellige online  

medier i 125 forskellige lande.  

 

 

Resten af denne rapport er opbygget i fem dele/kapitler, hvoraf del 1 omhandler 

en turistøkono miske analyse af IOC kongressen.  Del 2 omhandler en tilfredsheds -
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/kendskabsanalyse blandt deltag ere og tilskuere til hhv. IOC kongressen og 

sidearrangementer ne . Del 3 omhandler en opinionsmåling blandt befolkningen i 

Region Hovedstaden og deres holdning til værtskabet af IOC kongressen . Del 4 

omhandler en medieevaluering af al online presseomtale af IOC kongressen og 

København/Danmark. Hver del starter med en introduktion til kapitlet og slutter 

med en kort samme nfatning af kapitlet. Endelig  omhandler del 5  afgræ nsning og 

metode.  
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Del  1 :                                                       
Turistøkonomisk analyse  

 
   

1.1 Introduktion  

 

Denne del af rapporten indeholder result aterne af den samfundsøkonomiske effekt -

måling af IOC kongres sen . Den samfundsøkonomiske effektmåling skal dels fastslå , 

hvilken økonomi der er tilført Danmark og København fra udenlandske deltagere i 

begivenheden, dels omsætningens afledte samfundsøkonomi ske effekter i form af 

beskæftigelse, værditilvækst og øget skatteprovenu  (se bilag 1  for definition af de 

økonomiske nøgletal) .  

 

Den samfundsøkonomiske effektmåling er gennemført som e n desk - research, dvs. 

baseret på administrative oplysninger fra arrang ørerne om deltagerantal, opholds -

længder mv., samt turismeøkonomiske nøgletal for døgnforbrug og multiplikatorer fra 

VisitDenmarks generelle ligevægtsmodel LINE.  Der er således ikke foretaget field 

research  til at fastslå deltager nes forbrug mv.   

 

Analyse n tager ikke højde for, at IOC kongressen  vil have fortrængt øvrig e turister i 

afviklingsperioden  i et vist  omgang.   

 

Det skal desuden bemærkes , at analysen kun ser på INDTÆGTSSIDEN i form af de 

udenlandske deltager es forbrug på destinationen og altså ikk e beskæftiger sig med  

det  samlede pengeflow. De samfundsøkonomiske omkostninger forbundet med afhol -

delsen af konferencen er således  ikke  inkluderet. Se desuden afsnitte t  om Afgræns -

ning og Metode side 41.  

 

1.2 Deltagergrundlag  

 

Deltagere omfatter officiel le delegerede fra Den I nternationale Olympiske Komité og 

kandidatlandene mv., støttemedarbejder e fra primært kandidatlandene (supportere), 

sikkerhedsfolk ifm. med VIP gæster (security) og endelig udenlandske presse -  og 

mediefolk.   

 

På baggrund af registre rede hotelbookinger via den danske arrangør, er et gennem -

snitligt antal overnatninger pr . deltager beregnet. For så vidt angår supportere, 

presse - /media og sikkerhedsfolk er der anvendt gennemsnitsopholdslængder svarende 

til de delegeredes.  

 

Det anvendte  døgnforbrug for delegerede er hentet fra VisitDenmarks generelle 

turistundersøgelse af konferencegæster, opjusteret for ekstraordinære omkostninger i 

forbindelse med bl.a. overnatning. Det gennemsnitlige døgnforbrug for delegerede er 

derfor vurderet til k nap 5.500 kr. mod 3.500 kr. generelt . Grunden til at 

døgnforbruget er væsentligt højere end normalt, skyldes den meget store deltagelse 

af VIP personer, herunder statsoverhoveder og celebrities , som erfaringsmæssigt har 

et meget højt forbrug på destination en, endvidere viser administrative oplysninger at 

deltagernes overnatninger er foregået på hoteller i den absolut dyre ende af 
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markedet.  Supportere, sikkerheds -  og presse/mediafolk er  derimod  tildelt , hvad der 

svarer til 50 pct. af en gennemsnitlig konfer encegæsts døgnforbrug.     

 

I d øgnforbruget er forsøgt inkluderet alle omkostninger afstedkommet af deltageren, 

uanset disse ikke er afholdt personligt, men fx af dennes arbejdsgiver eller and re . 

Som nævnt i introduktionen  skal det bemærkes , at nettoudgift er til værtskab, typisk 

afholdt af værtslandet, ikke er medregnet, ej heller ekstraordinære udgifter afholdt af 

IOC til leje af konferencelokaler mv.     

 

I tabel 1 vises det talmæssige grundlag for beregningen af de samfundsøkonomiske 

effekter.  

 

 

Tabel 1 .1  Nøgletal for deltagere  

  Delegerede  Supportere  

Presse/  

media  

Sikkerheds -

folk  

 

I alt  

Antal personer  1.843  1.000  1.270  100  4.213  

Overnatninger (antal)  9.027  3.284  4.170  328  16.809  

Døgnforbrug (kr.)  5.500  1.750  1.750  1.750  3.790  

Turistomsætning  

(mio. kr.)  49,9  5,7  7,3  0,6  64  
Kilde: DIF/VisitDenmark  

 

 

1.3 Turisme økonomiske effekter  

 

I de n turismeøkonomiske effektanalyse medtages kun begivenhedens indtægtsside, 

forstået som indtægter fra udenlandske deltagere. Udgiftssiden, forstået som 

offentlige inves teringer og værtskab mv. , medtages ikke her.  

 

For at etablere estimater for de samfundsøkonomiske effekter tages der udgangspunkt 

i den beregnede turismeomsætning på 6 4 mio. kr. (se tabel 1). Den samlede turis -

meomsÞtning er herefter ôtilfßrtô Kßbenhavn i den regionaløkonomiske model LINE, 

som efterfølgende beregner , hvilke direkte og afledte effekter en given turismeøkono -

misk indsprøjtning på her  64  mio. kr. vil have for værditilvækst , beskæftigelse og 

skatteprovenuer.     

 

I tabel 2 vises de LINE -modelb eregnede effekter af den turisme økonomiske 

ôindsprßjtningô p¬ 64 mio. kr.  

 

Tabel 1.2 Samfundsøkonomiske effekter  

 Samlet 

samfundsøkonomisk  

effekt  

heraf som 

forbliver i 

København  

Turismeomsætning (mio. kr.)  64 mio. kr.  64 mio .*  

Værditilvækst (direkte+a fledt)  53 mio. kr.  34 mio. kr.  

Beskæftigelseseffekt  116 årsværk  80 årsværk  

Provenueffekt i alt  20 mio. kr.  1 mio. kr.  
Kilde: VisitDenmark (2009)/LINE modellen.  
*Det direkte forbrug (omsætning) formodes primært at finde sted i København  
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Det skal bemærk es, at de samfundsøkonomiske effekter reduceres i det omfang , der 

fx benyttes frivillig  arbejdskraft. Frivillig arbejdskraft er ofte en grundsten for større 

arrangementer s økonomiske bæredygtighed, og er det også i dette tilfælde. Men  det 

reducerer samtidi g de modelberegnede effekter, når  der ikke sker aflønning med  deraf 

følgende inducerede forbrugs -  og indkomstskatteeffekter mv. De beregnede effekter i 

tabel 2 vil de rfor være noget overvurderede.  

 

1.4 Sammenfatning og konklusioner ï turistøkonomisk analy se  

 

ü De godt 4.000 tilrejsende udenlandske delegerede, gæster (primært supportere 

fra de 4 kandidatlande), medie -  og sikkerhedsfolk vurderes at have skabt 

17.000 udenlandske overnatninger i København.  

 

ü Kongressen var karakteriseret af eksklusivitet med hens yn til indkvartering, 

forplejning, konferencefaciliteter og aktiviteter.   

 

ü Med udgangspunkt i et dagligt forbrug pr delegeret på 5.500 kr. , og 1.750 kr. 

for øvrige deltagere, vurderes begivenheden at have skabt en udenlandsk om -

sætning på over 64 mio. kr.  Heraf repræsenterer de delegerede alene de 50 

mio. kr.  

 

ü De samfundsøkonomiske effekter er vurderet til; en forøget værditilvækst på 

53 mio. kr. -  heraf de 34 mio. i København; en øget beskæftigelse svarende til 

godt 116 årsværk ï heraf de 80 årsværk i Køb enhavn; samt øgede offentlige 

provenuer på tilsammen 20 mio. kr. -  heraf knap en mio. kr. til København . 
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Del  2 :                                                             

Tilfredsheds - / kendskabsanalyse                            
blandt  deltagere  og tilskuere  

 

 
2.1 Introduktion  

 
Denne del af rapport en indeholder resultaterne fra tre  separate interviewundersøgel -

ser af akkrediterede og ikke -akkrediterede deltagere i IOC kongressen samt samt 

tilskuere og deltagere ved Copenhagen Olympic Festival  på Rådhuspladsen. Formålet 

med undersøgelserne har været at afdække de delegeredes, mediers og andre IOC 

relaterede gæsters holdning og kendskab til København samt måle tilfredsheden med 

afviklingen af kongressen og Copenhagen Olympic Festival  på Rådhuspladse n.  

 

Undersøgelserne blev gennemført i hhv. Bella Center  og på Rådhuspladsen. Herudover 

blev der gennemført en post -event undersøgelse blandt  TSE Consulting ôs spørgepanel 

af ca. 100 internationale eksperter og beslutningstagere fra de internationale special -

forbund , nationale olympiske komiteer og sportsmedier . Ca. 20 a f dem , der  svarede 

på spørgsmålene , havde deltaget i kongressen i København.  

 

Med få undtagelser var spørgsmålene i spørgeskemaerne de samme  ved alle tre 

undersøgelser . I alt  blev der gennemfø rt 284 brugbare interviews/svar. Hvor det har 

været muligt , er resultaterne fra  undersøgelserne i Bella Center og Rådhuspladsen lagt 

samme n. Resultaterne fra TSE undersøgelsen er behandlet separat.  

 

Tabel 2.1  Måling smetode  

Måling -  

metode  

Målgruppe  Antal 

interviews  

Hvor / hvornår  

Personlige 

interviews  

Akkrediterede deltagere i 

IOC kongressen  

17  Bella center under IOC 

kongressen  

Personlige 

interviews  

Deltagere og tilskuere til 

IOC kongressen /side events  

247  Rådhuspladsen den 1. 

og 2. oktober  

Spørgeskema, 

selvudfyldelse  

TSE-spørgepanel (ca. 100 

internationale sports -  

eksperter)  

20  Postïevent (ultimo 

oktober primo 

november)  

 

Det lykke des kun at få 17 gennemførte interviews i Bella Center . Der var i forvejen 

ikke de store forventninger til antallet af gennemf ørte interviews , og netop derfor blev 

undersøgelsen suppleret med TSE spørgeskemaundersøgelsen.  

 

2.2 Nationalitetsfordeling  og besøgstype  

 

Copenhagen Olympic Festival , som primært fandt sted på Rådhuspladsen, havde stor 

international appeal. Over 32 forske llige nationer inklusiv Danmark var repræsenteret. 

Ikke overraskende var langt de fleste delegerede og gæster (65 % ) fra de fire OL 

2016 -kandidatlande. Japan var det kandidat land , der var stærkest repræsenteret -  

hele 23 %  af deltagere og gæster kom fra Japa n, efterfulgt af USA med 22 % , Spanien 

10 %  og Brasilien 10 % . Ca. 6 %  kom fra Danmark .  
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Figur 2.1 Nationalitet sfordeling  -  Rådhuspladsen  

 
Base: 247  respondenter  
Kilde: Publikuminterview s på Rådhuspladsen, Capacent 2009  

 

Langt hovedparten af de gæster , der o vervære de eller deltog i de mange side -

arrangementer og events på Rådhuspladsen under kongressen , var tilskuere og andre 

gæster, men 12 %  af de officielle delegerede  til kongressen havde også fundet vej til 

Rådhuspladsen. Mere end hver femte  tilhørte de uof ficielle delegationer fra de 4 kandi -

datlande. Både figur 2.1 og 2.2 viser , at arrangørerne af de mange events på Råd -

huspladsen har haft stor succes med at tiltrække mange internationale  gæster ;  både 

delegerede, pressefolk og ôalmindeligeô tilskuere. 

 

Fig ur 2.2 Besøgsgrupper  ï Rådhuspladsen  

 
Base: 247  respondenter   
Kilde: Publikuminterview s på Rådhuspladsen, Capacent 2009  
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2.3 Opfattelsen af Danmark  

 
Delegerede i Bella Center  og gæst er på Rådhuspladsen blev spurgt , hvordan de op -

fattede og oplevede Danmark , incl.  den danske befolkning. Som det ses af figur 2.3 , 

bliver Danmark primært opfattet som et venligt land , med en afslappet holdning.  

Over halvdelen (56 % ) opfatter også Danmark som et miljøbevist land. En ud af to ser 

Danmark som et fordomsfrit og åben sindet land , mens næsten ligeså mange opfatter 

Danmark som kosmopolitisk og international. Få (mindre end 2 % ) nævn er  andre ting 

såsom, at Danmark er et smukt land, moderne og dyrt , med en lykkelig befolkning. En 

enkelt nævn er , at den danske befolkning ikke  var  særlig  imødekommende.  

 

Bemærk at respondenterne har haft mulighed for at vælge mere end én attribut. I alt 

har respondenterne valgt 4,1 attribut ter  i gennemsnit. Spørgsmålet var stillet med 

pre -definerede attributter , men også med mulighed for at  nævn e andre attributter  end 

dem på listen.  

 

Fig ur 2.3 Opfattelse n  af D anmark  og danskerne  

 
Base: 264  respondenter  
Kilde: Publikuminterview s på Rådhuspladsen, Capacent 2009 og personlige interview s i Bella 

Center , Rambøll 2009.  

 

Ser man på de forskellige natio naliteters opfattelse af Danmark og danskerne , er det 

især bra silianerne med 92%, amerikanerne med 80% og japanerne med 72% , der 

opfatter Danmark som et venligt land . Mens under halvdel en (48%) af spaniolerne 

opfatter danskerne  som venlige.  

 

Det er også i sær amerikanerne , der opfatter Danmark og den danske befolkning som 

afslappet  -  hele 84% har den opfattelse, mens spaniolerne  med 32% er af en lidt 

anden opfattelse. Til gængæld er det specielt spaniolerne , der opfatter Danmark og 

danskerne som værende me get miljøbevidste  -  hele 84%. Også amerikanerne (76%) 

opfatter Danmark som et miljøbevist land, mens kun 39% af japanerne mener Dan -

mark og den danske befolkning er miljøbevidste.  

 

Bemærk at tabellen herunder ikke inkludere r respondenterne fra Bella Cente r, og 

derfor er totalen lidt anderledes end i figur 2.3.  
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Tabel 2.2 Opfattelsen af  Danmark fordelt på nationalitet  

 
USA  Spanien  Japan  Brasilien  

Andre 

lande  
Total  

Venlig  80  %  48  %  72  %  92  %  77  %  75  %  

Afslappet  84  %  32  %  58  %  58  %  59  %  62  %  

Miljøbevidste  76  %  84  %  39  %  54  %  58  %  60  %  

Fordomsfri / op enminded  65  %  56  %  40  %  58  %  55  %  54  %  

Kosmospolitisk/international  64  %  68  %  42  %  54  %  49  %  53  %  

Innovativ/kreativ  56  %  48  %  25  %  46  %  46  %  44  %  

Traditionel  51  %  28  %  33  %  46  %  34  %  38  %  

Fokusere r på menne skelige 
værdier  55  %  48  %  21  %  25  %  32  %  36  %  

Fleksibel  35  %  12  %  18  %  21  %  25  %  24  %  

Andet  4 %  0 %  0 %  0 %  1 %  1 %  

Total  100  %  100  %  100  %  100  %  100  %  100  %  

Base: 247  respondenter  
Kilde: Publikuminterview s på Rådhuspladsen, Capacent 2009  
 

Resultaterne  fra TSE C onsulting's undersøgelse  (se figur 2.4)  bekræfter resultaterne 

fra hhv. Bella Center og Rådhuspladsen. Det er de samme top 3 karakteristi ka  -  

nemlig m iljøbevidst (98%), venlig (90%) og afslappet (80%) som TSE'e e kspertpanel 

har valgt som kendeteg nende  for Danmark og den danske befolkning.  

 

Figur 2. 4  Opfattelsen af Danmark og den danske befolkning ï TSEôs panel  
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Base:  20  respondenter  
Kilde: Perceptions of Sport Event Denmark by the international sports world , TSE consult ing 
2009  
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2.4 Evaluering af København som attraktiv destination  

 
Respon denterne blev ligeledes bedt om  at evaluere Københavns attraktivitet som en 

in ternational event -  og konference destination. Og som resultaterne i figur 2.3 og tabel 

2.2 understøtter , opf attes lokalbefolkningen  som venlig  (se figur 2. 5). Hele 87 %  

mener , at lokalbefolkningens venlighed er attraktiv/meget attraktiv  i deres bedøm -

melse af København som event -  og konferencedestination.  

 

Af de , som benyttede de offentlige transportfaciliteter ,  men er  imponerende 86 % , at 

faciliteterne er  attraktive/meget attraktive . Ligeledes finder  76 % , at kvaliteten af den 

mad , de har fået ved restaurantbesøg  (måltider ikke arrangeret af kongressen) , er  

attraktiv/meget attraktiv , mens lidt færre 73 %  opfatte r hotellet ,  de boede på , som 

attraktiv/meget attraktiv .  

 

Der er  størst utilfredshed at spore -  omend ikke i særlig høj grad  -  blandt hotel -  og 

restaurant gæsterne. 11 %  af hotelgæsterne opfatte r hotellet , de boede på , som 

mindre attraktiv /uattraktiv . Mens 10 %  af restaurantgæsterne opfatte r  

restaurantbesøg som mindre attraktiv / uattraktiv .  

 

Figur 2. 5  Opfattelse af  København som event - /konferencedestination  

 
Base: 176 ï 247  respondenter  

Kilde: Publikuminterview s på Rådhuspladsen, Capacent 2009 og Personlige interv iew i Bella 
Center , Rambøll 2009.  

 

Bemærk at resultaterne i figur 2.5  ikke  inkludere r respondenter , som svare r "ved 

ikke/ikke relevant" . Svarene "hverken / eller"  er desuden ikke illustreret i figuren ;  

derfor giver  % -satserne ikke 100 % . 

 

Specielt skal det be mærkes , at 33 %  af den samlede stikprøve  på 264 respondenter 

svare r "Ved ikke / ikke relevant"  til spørgsmålet om hotel. Det må derfor formodes , at 

en stor del af disse 33 %  har benyttet sig af anden form for overnatning -  f.eks. 

vandre rhjem, privat værelses udlejning , eller de har boet hos venner og bekendte.  

 

Ser man på nationalitetsfordelingen er det specielt amerikanerne, japanerne og brasi -

lianerne, der ser òlokalbefolkningens venlighedò som et stort aktiv for København. 
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Mens b rasilianerne og amerikanerne  er mest imponere t over òde offentlige transport-

faciliteterò. Amerikanerne er den nationalitet, der opfatter òkvaliteten af den madò de 

har fået ved restaurant besøg  som mest attraktiv , mens spaniolerne opfatter kvaliteten 

af maden mindre attraktiv. Brasil ianerne er  den nationali tet, der syntes bedst om 

òhotelstandardenò, mens japanerne er  den nationalitet , der opfattede hotel -stan -

darden som mindst attraktiv for Kø benhavn som en event -  og kongres destination.   

 

Resultaterne fra TSE Consulting's undersøgelse  bekræfter igen resultaterne fra hhv. 

Bella Center og Rådhuspladsen  ï de offentlige transport faciliteter bl iver  vurderet som 

attraktiv e/meget attraktiv e af 80 % . Kvaliteten af måltider samt hotelstandarden bl iver  

vurderet som attraktiv/meget attraktiv  af hh v. 90 %  og 75 % . 

 

Respondent erne i TSE Consultingsô ekspertpanel blev ikke  spurgt om befolkningens 

venlighed, men derimod om de ansattes venlighed og professionalisme  (i Bella 

Center) , da de formodes at have haft størst berøring med disse. Desuden blev de 

spurgt om faciliteterne i Bella Center.  Kongres faciliteterne blev vurderet som attrak -

tiv e/meget attraktiv e af hele 95 %  (de resterede 5 %  svarede ved ikke/ikke relevant ). 

Mht. de ansattes venlighed og professionalisme svarede 85 %  attraktiv - /meget 

attraktiv  (1 0%  mindre attraktiv  og 5 %  ved ikke/ikke relevant ).  

 

 

Figur 2. 6  Kongres facilitete r                      Figur 2. 7  Ansattes professionalism  

 

        
Base: 20  respondenter  
Kilde: Perceptions of Sport Event Denmark by the international sports wor ld, TSE cons ulting 

2009  

 

 

Som helhed kan det konkluderes , at hovedparten har været tilfredse med deres 

ophold i København. I hvert fald har mere end halvdelen følt , at deres faktiske 

oplevelse af opholdet i København var bedre , end de havde forventet  (se figur 2.8) . 

Lidt færre (38 % )  oplevede deres ophold i København mere eller mindre som 

forventet, dvs. for hele 91% har opholdet i København været som forventet , eller de 

er blevet positivt overrasket over deres ophold i København.  
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Figur  2. 8  Opholdet  i København  i fh t. forventninger  

 
Base: 264  respondenter  
Kilde: Publikuminterview s på Rådhuspladsen, Capacent 2009 og Personlige interview i Bella 
Center , Rambøll 2009.   

 

Såfremt respondenterne ikke ligefrem havde negative forventninger må man kon -

kludere , at langt hoved parten har været tilfredse med deres ophold. 7%  men er dog , 

at opholdet ikke levede op til forventninger ne.  

 

Figur 2. 9  Ophold i Kbh. ifht. forventninger  

 

Resultaterne fra TSN Consultingôs 

undersøgelser viser , at 30% føle r, at 

deres faktiske ophold var bed re end 

forventet , mens 70% føle r, at  deres 

ophold ha r været som forvente t mere 

eller mindre  (ingen svarede dårligere end 

forventet  eller jeg havde ingen forven -

tninger ).  

 

 
Base: 20  respondenter  
Kilde: Perceptions of Sport Event Denmark by  
the international  sports world , TSE consulting 
2009  

 

 

 

 

2.5 Besøg til andre destinationer i Danmark  

 

Respondenter blev spurgt , om de havde planer om at besøge andre dele af Danmark , 

nu de var i landet. Hel e 17% sagde ja , og 22% sagde måske, dvs. at næsten 4 ud af 

10 har ko nkrete planer eller muligvis planer om at besøge andre regioner af Danmark.  

Dette må siges at være yderst tilfredsstillende.  




































































